
اقتصاد 14
مؤسسه ریفینیتیو اکون مدعی شد که یک نفتکش حامل 130 هزار تن نفت کوره ایران در بندر ژوشان چین تخلیه شده است. این مؤسسه مدعی 
شد، تخلیه این نفت نقض آشکار تحریم های آمریکا بوده است. رویترز هم این خبر را منتشر کرده و نوشته است:دریادار چینی که با نام اختصاری 

»ز« معرفی شده است،  تخلیه و تحویل 130 هزارتن نفت خام از کشتی ایرانی را برای رویترز تایید کرده است.

 تداوم صادرات نفت ایران به چین 
پس از لغو معافیت ها
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... مسکن
راهکار وزارت راه برای تامین 

مالی تا 70 درصد قیمت مسکن 
مسئولان وزارت راه از طرح های این وزارتخانه 
به منظور تامین مالی 70 درصــدی برای 
متقاضیان مسکن از طریق بازار سرمایه و قانون 
شدن ثبت معاملات مسکن در سامانه املاک و 
راه اندازی این سامانه در هفت شهر کشور برای 
شفاف سازی قیمت مسکن خبر می دهند.به 
گزارش فارس، مازیار حسینی معاون مسکن 
وزیر راه و شهرسازی در برنامه تیتر امشب با 
اشاره به ناکافی بودن افزایش سقف تسهیلات 
ساخت در مقابل افزایش قیمت مسکن اظهار 
کرد: در بازار سرمایه و با راه اندازی صندوق 
های مشترک زمین و مسکن می توان کاری 
کرد که تا 70 درصد قیمت مسکن را بتوان 
تامین کرد و در اختیار متقاضیان مسکن قرار 
داد. حسینی، در آمــاری قابل توجه اظهار 
کــرد:در تحلیلی مشخص شده است دهک 
های اول، دوم و سوم نیاز به حمایت کامل برای 
تولید مسکن دارند. در بین دهک های سه تا 
10 نیز در شهرهایی همچون تهران و دیگر 
کلان شهرها و شهرهای کشور نیاز به حمایت 
و کمک وجود دارد و تنها دهک های 8 ، 9 و 10 

توان خانه دار شدن را دارند.
از سوی دیگر، یک مسئول دیگر وزارت راه 
با بیان ایــن که وزارت راه می خواهد ثبت 
معاملات مسکن در سامانه اطلاعات بازار 
املاک به قانون تبدیل شود، از راه اندازی 
ایــن سامانه در تهران و شش شهر مشهد، 
زنجان، رشــت، یــزد، شیراز و اصفهان برای 
شفافیت معاملات واقعی خبر داد. به گفته 
فرهادیه، در این سامانه قــرار است مشاور 
املاکی که پروانه دارد و امکان صــدور کد 
پیگیری و رهگیری برای او تأمین شده است، 
بعد از انجام معامله اطلاعات مربوط را در این 
سامانه ثبت کند. بخشی از اطلاعات مفید وارد 
شده به سامانه مذکور از جمله نوع ملک، سال 
ساخت و مساحت و قیمت در اختیار مردم 
قرار خواهد گرفت که برای افرادی که می 
خواهند مسکن بخرند، بفروشند یا اجاره 

کنند، قابل استفاده خواهد بود. 

 شاخص

معمای قیمت صادراتی زعفران

در رونــدی عجیب، قیمت صادراتی هر 
کیلو زعفران از سال 92 نصف شده و از 
حدود سه هزار دلار در هر کیلو به کمتر 
از 1300 دلار رسیده اســت. صــادرات 
ریالی، ضعف زیرساخت تجمیع تولیدات 
خــرد، ضعف برندسازی و طبق معمول 
جولان دلالان از جمله عوامل آشفتگی 
دیرینه صادرات محصولی است که ایران 
لقب تولیدکننده انحصاری آن را دردنیا 

داراست.  
)آمار: دنیای زعفران(  

همتی: اسامی صادرکنندگان متخلف به مراجع قضایی اعلام شد 
رمزگشایی از آمار متفاوت 25 تا 60 درصدی بازگشت ارز صادراتی 

برخلاف اظهارات وزیر اقتصاد مبنی بر بازگشت 
ــدی ارز صــادراتــی، رئیس کل بانک  25 درص
مرکزی در یادداشتی از بازگشت 60 درصدی 
این ارزها خبر داد که البته با توجه به موعد پایان 
ــرای بازگشت ارز صــادراتــی در سال  خــرداد ب
97، به نظر می رسد امکان افزایش این آمار نیز 
وجــود دارد. همتی همچنین از اعــلام اسامی 
صادرکنندگان متخلف به مراجع قضایی خبر 
داده است.  کارشناسان در بیان تفاوت آمارهای 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، به اشتباه فاحش 

محاسباتی وزارت اقتصاد اشاره می کنند.
به گزارش خراسان، آبان ماه سال گذشته بود که 
بانک مرکزی در راستای مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی، دستورالعمل بازگشت ارز 
حاصل از صادرات را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. 
بر این اساس، تمام صادرکنندگان مکلف به ارائه 

تعهد برگشت ارز شدند.

دژپسند: تنها ارز 10 میلیارد از 40 میلیارد 	 
دلار صادرات بازگشت

در این زمینه اظهارات نهم اردیبهشت دژپسند 
وزیر اقتصاد مبنی بر بازگشت تنها 10 میلیارد 
دلار ارز از صادرات 40 میلیارد دلاری در سال 
گذشته، خبرساز شد. بسیاری از صادرکنندگان 
در رسانه های خود در واکنش به این اظهارات، 
ایــن موضع را گرفتند که بخش زیــادی از ارز 

صادراتی خود را در قالب مواد اولیه هزینه کرده 
اند. با این حال، میرشجاعیان مشاور وزیر اقتصاد 
در اظهاراتی در 21 اردیبهشت ماه، این ادعا را 
رد و اظهار کرد: 30 میلیارد دلار از ارز حاصل 
از صادرات غیرنفتی در بین هیچ کدام از موارد 
مربوط به واردات مواد اولیه نبوده است و عملًا 
مشمول صادرات بدون بازگشت ارز می شوند که 

مصداق فرار سرمایه است.

همتی: بازگشت ارز صادراتی 60 درصد 	 
بوده است

در این شرایط رئیس کل بانک مرکزی، دیروز 
یادداشتی منتشر کرد که به نظر می رسد دقیق 

ترین روایت از میزان بازگشت ارز صادراتی به 
کشور باشد. همتی اظهار کرد: سال 97، ارز 
ــای ابــلاغــی بانک  ــاس روش هـ برگشتی بــر اس
مرکزی یعنی، فــروش در سامانه نیما، عرضه 
در صرافی ها، واردات در مقابل صادرات خود، 
واگــذاری ارز پروانه صادراتی و نیز واگــذاری به 
بانک مرکزی، به رقمی معادل 18.7 میلیارد 
دلار رسید. در این زمینه و با توجه به بــرآوردی 
که از خالص ارز صادراتی، با لحاظ هزینه های 
مبادلاتی ناشی از تحریم و متداول بودن تسویه 
ریالی صادرات در نیمه اول سال قبل می شود، 
تاکنون حدود 60 درصد ارز ناشی از صادرات، 
به  چرخه اقتصاد برگشته اســت. وی در ادامه 

متذکر شد که اولًا ارز صــادرات فصل زمستان 
هنوز فرصت کافی بــرای برگشت دارد، ثانیاً 
اسامی صادرکنندگانی که تا به حال ارزی را 
برنگردانده اند به مرجع قضایی اعلام شده است.

رمزگشایی از آمار متفاوت وزارت اقتصاد و 	 
بانک مرکزی

همان گونه که مشاهده می شود، آمارهای ارائه 
شده از سوی همتی رئیس کل بانک مرکزی و 
دژپسند وزیر اقتصاد تا حد زیادی تفاوت دارد. 
به گزارش خراسان، کارشناسان در بیان تفاوت 
آمارهای همتی و دژپسند به اشتباه محاسباتی 
وزارت اقتصاد در خصوص بازگشت ارز صادراتی 
اشـــاره مــی کنند. ظــاهــراً در آمــارهــای وزارت 
اقتصاد، تخفیفات صادرکنندگان در فروش به 
دلیل تحریم، هزینه های مالی انتقال، صادرات 
ریالی به عراق و افغانستان در شش ماهه اول 97 
)عرضه نشدن ارزهای صادراتی در کانال های 
هدف سیاست گذاری( و این حقیقت که بخشی 
از صادرات غیر نفتی مربوط به میعانات است و 
حسابداری آن مثل پول نفت است )به نیما و غیره 
نمی آید( در این محاسبات به شمار نیامده است. 
از سوی دیگر باید توجه داشت که مهلت بازگشت 
ارز سال 97 تا پایان خرداد 98 است بنابراین به 
احتمال زیاد، درصد بازگشت ارز صادراتی می 

تواند بالاتر از ارقام موجود باشد. 

 با بررسی لایحه مالیات بر ارزش افزوده مشخص شد: 

درخواست تبعیض برای کارکنان سازمان امور مالیاتی 
در حالی که 10 روز از تصویب کلیات لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
می گذرد و این لایحه برای بررسی بیشتر به کمیسیون مربوط 
ارجاع شده است، برخی مفاد این لایحه مورد انتقاد جدی برخی 

کارشناسان قرار گرفته است.
به گزارش خراسان ،در ماده 30 لایحه ارسالی دولت ) ظاهرا بعد 
از تغییرات در مجلس این موضوع در ماده 25 بیان شده است( 
خواسته شده است، سازمان امور مالیاتی از شمول قوانین و مقررات 

عمومی دولت مستثنا شود. متن اولیه این ماده به این شرح است:
»سازمان )امور مالیاتی( مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تصویب این قانون به منظور فراهم کردن زمینه تحقق اهداف و 
ماموریت های سازمان و ارتقای سطح انگیزش کارکنان و اجرای 
صحیح و به موقع قوانین و مقررات مالیاتی، برای تهیه آیین نامه 
ــدام و با  خــاص اداری، مالی، استخدامی و تشکیلاتی خــود اق
پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان اداری 
و استخدامی کشور، پس از تصویب هیئت وزیــران اجــرا کند. 
سازمان در موارد یادشده از شمول قوانین و مقررات عمومی دولت 

مستثناست«.
به این ترتیب به نظر می رسد، سازمان مالیاتی تلاش می کند خود 

را در امور مربوط به حقوق و دستمزد، پاداش )بحث انگیزش( و... 
مستثنا کند. این در حالی است که در ماجرای فیش های حقوقی 
نجومی در سال 95 برخی مسئولان این سازمان به خاطر دریافت 
پاداش های میلیاردی، بازخواست شدند. استثنا از قوانین عمومی 
پرداخت و استخدامی در وزارتخانه های بهداشت و نفت نیز باعث 
انحرافات و انتقادات بسیاری شده است. امید است مجلس زیر بار 
ایجاد یک استثنای مصیب بار دیگر در نظام پرداخت نرود. برخی 
کارشناسان از این موضوع به ایجاد در پشتی قانونی برای این 

سازمان یاد کرده اند.

...بازار خبر
مرغ داران: مرغ را با ۱۵00 تومان 

ضرر می فروشیم
سراسری  اتحادیه  مدیرعامل  تسنیم- 
ــداران گــوشــتــی گفت:  ــرغـ کـــشـــاورزی مـ
ــروش گــوشــت مــرغ  ــون قیمت فـ ــن ــم اک ه
ــر قیمت اســت و تاخیر  1500 تــومــان زی
وضعیت  ــدن  ش بحرانی  موجب  روز،  هــر 

تولیدکنندگان می شود.

شروع فروش بلیت قطار برای 
خرداد از امروز

مهر- بر اساس اعلام راه آهن، فروش بلیت 
قطار برای فاصله بین تاریخ های 11 تا 31 
خردادماه 1398، از ساعت 11 صبح روز 

شنبه 28 اردیبهشت 98 آغاز می شود.

قیمت نفت از 73 دلار عبور کرد
فارس- در معاملات دیروز بازار جهانی نفت 
تشدید نگرانی ها از محدودیت های عرضه 
باعث شد تا قیمت نفت برنت در ساعاتی از 

73دلار در هر بشکه عبور کند.
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی


